determinar la inclusión de las cláusulas excepcionales contempladas en la Ley 80 de 1993, o en las 
disposiciones que la reglamenten, sustituyan, modifiquen o adicionen”. 
23 “CLÁUSULA SEGUNDA. — VALOR Y FORMA DE PAGO: El valor del CONVENIO será hasta por la suma 

de DOS MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS OCHENTA 
Y DOS PESOS M/CTE ($2.202.413.982,00) moneda legal, valor que incluye todos los impuestos, costos y 
demás gastos derivados de la prestación del servicio a que haya lugar, y que FONDO PAZ, pagará en 
mensualidades vencidas y de acuerdo a los servicios efectivamente prestados, según facturación presentada